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RENDI I DITËS 

 
i takimit të IV-të të Bordit të ZRRE‐së 

për vitin 2015 
 

1. Shqyrtimi i aplikacionit për Licencë për import, eksport dhe transit të energjisë 

elektrike, të ndërmarrjes “EVN TRADING” L.L.C; 

2. Shqyrtimi i kërkesë së KEK sh.a për derogim të dispozitave të Nenit 5 të Licencave 

për prodhim të energjisë elektrike nga TC “Kosova A” dhe TC “Kosova B”;  

3. Shqyrtimi i kërkesë së “Edelweis” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar të 

dhënë me Vendimin V_535_2013;   

4. Shqyrtimi i kërkesë së “KELKOS energy” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit 

final për HC “Belaj” dhe HC “Deçan” të dhënë me Vendimin V_402_2012; 

5. Shqyrtimi i kërkesë/aplikacionit të “EKO Energy” sh.p.k për lëshimin e autorizimit 

final për ndërtim të HC “Binca”, 0.6 MW; 

6. Shqyrtimi i kërkesë së “Hidroline” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 

të dhënë me Vendimin V_536_2013, për HC “Albaniku 1”;   

7. Shqyrtimi i kërkesë së “Hidroline” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 

të dhënë me Vendimin V_537_2013për HC “Albaniku 2”;   

8. Shqyrtimi i kërkesë së “Hidroline” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 

të dhënë me Vendimin V_539_2013për HC “Albaniku 3”;   

9. Raporti i Derogimeve nga Kodi i Rrjetit, Kodi i Matjes, Rregullat e Tregut, Licenca e 

Operatorit të Sistemit të Transmisionit; 

10. Diskutim rreth shkresës së KOSTT lidhur me “Parashikimin e Konsumit dhe Devijimet 

e Sistemit”; 

11. Diskutim rreth situatës së krijuar me devijimet e fundit  

12. Shqyrtimi i ankesave të Konsumatorëve  

13. Të tjera 

 


